
1 
 

 
 
 

ZÁPIS  

Č. j. 2020/01/23 

 
Ze schůze výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

ze dne 23.ledna 2020, 12:00 – 17:30, Cubex Centrum Praha   
 

 
Přítomni (bez titulů):  Astl, Betka, Dršata, Čelakovský, Gál, Chrobok, Komínek, Kastner, Plzák,  
                                       Skřivan, Šlapák, Vydrová, Zeleník,  
 
Omluveni:   Zábrodský 
 
Hosté:  Koudelková, Janůrková, Foldynová 
  
Schválení programu: Program byl schválen hlasy všech přítomných. Jednání výboru je 
usnášeníschopné.  

Před zasedáním výboru se konalo setkání s partnery ORL společnosti 10:00 – 12:00,Cubex Centrum 
Praha.  
Schválení zápisu ze schůze výboru ČSORLCHHK ČLS JEP konané dne 4.12. 2019     

č. Úkol 
Termín 
splnění 

Zodpovídá 

1. Kontrola úkolů z výboru společnosti 4.12.2019 
● Zápis schválen hlasy všech přítomných. 

 
 

Plzák 
Guarant  

2. Volba místopředsedů, vědeckého sekretáře, pokladníka  
Počet oprávněných hlasujících: 11 členů výboru ČSORLCHHK ČLS JEP  
 
Volba 1. místopředsedy  
Navržen byl prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D., který nominaci 
přijal.  
Pro navrženého kandidáta hlasovalo 10 členů výboru, jeden člen výboru 
se zdržel hlasování.  
Prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. byl zvolen 1. místopředsedou 
výboru.  
 
Volba 2. místopředsedy  
Navržena byla MUDr. Jitka Vydrová, která nominaci přijala.  
Pro navrženou kandidátku hlasovalo 10 členů výboru, jeden člen výboru 
se zdržel hlasování.  
MUDr. Jitka Vydrová byla zvolena 2. místopředsedkyní výboru.  
 
Volba 3. místopředsedy  
Navrženi byli prof. MUDr. Jan Betka, DrSc. a prof. MUDr. Pavel Komínek, 
Ph.D., kteří oba nominaci přijali.  
Pro prof. Betku hlasovalo 6 členů výboru, pro prof. Komínka hlasovali 2 
členové výboru, tři členové výboru se zdrželi hlasování.  
 
Prof. Betka se před vyhlášením výsledků hlasování vzdal funkce ve 
prospěch prof. Komínka, který funkci 3. místopředsedy výboru přijal.  
 
Volba vědeckého sekretáře  
Navržen byl prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc., který nominaci přijal.  

 Plzák  
Kastner 



2 
 

Pro navrženého kandidáta hlasovalo 7 členů výboru, čtyři členové výboru 
se zdrželi hlasování.  
prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. byl zvolen vědeckým sekretářem výboru.  
 
Volba pokladníka  
Navržen byl MUDr. Břetislav Gál, Ph.D., který nominaci přijal.  
Hlasovalo 10 členů výboru, jeden člen výboru se zdržel hlasování.  
MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. byl zvolen pokladníkem výboru. 

3. ORL odborné akce 
 
ORL kongres 2020 Česká republika  

● 17.-19. 6. 2020, Cubex Praha  
● Kraus – Benešov ve spolupráci s KORLCHHK 1. LF a FN Motol  
● http://www.orlkongres2020.cz/ 
● 31.1.2020 - termín pro zaslání abstraktů k instruktážním kurzům 
● Fakultní pracoviště, rinologická sekce, členové výboru byli vyzvání 

k zaslání témat na kulaté stoly. 
● 28.2.2020 - termín pro zaslání abstraktů k přednáškám a e-posterům 
● 25.3.2020 - včasná registrace 
● 18.6.2020 - společenský večer - Červený Jelen, Praha 1 
● Zvaný řečník mimo ORL obor, který se bude účastnit pouze kulatého 

stolu, se musí registrovat, ale nebude platit registrační poplatek. 
 

ORL kongres 2021 Česká republika 
● 9. - 11.6. 2021 (St – Pá), Hotel International Brno 
● Gál - Brno   
● Rozpočet v přípravě, účast zahraničních spolupracovníků. 

 
Kongres mladých ORL 2020 

● 12. - 14.3.2020, Špindlerův mlýn 
● Bandúrová, FN Motol 
● http://www.mladiorl.cz 
● Kongres je v přípravě – Guarant 
● 31.1.2020 - termín pro zaslání abstraktů 
● Témata - Zobrazovací metody (J. Lisý), Slinné žlázy (M. Kuchař), 

Ucho (L. Varga), Varia (Z. Fík) 
● Členové výboru byli vyzváni k propagaci kongresu 

 
German ENT Society Annual Meeting 2020 Berlín 

● 20.- 23.5.2020, Berlín 
● Podpora mladých do 45 let ze zahraničí (500 EUR + neplatí 

registrační poplatek) - žádali tři lékaři ORL 1. LF UK FN Motol, 
všichni grant obdrželi 

● Doporučeno informaci pro příští rok více propagovat i na jiných 
pracovištích 

● Iniciativa k založení Česko - německé ORL společnosti má 
podporu - Dr. Lazák s prof. Chrobokem budou dále pokračovat 
v jednání  

 
ORL kongres 2020, Slovensko 

● 2.- 4.9.2020, Žilina 
● Záměr rozšířit kongres o nelékařskou sekci 

 
Česko-německé dny 2020 - 2022 

● 18.-19.9. 2020, Halberstadt  
● 2021, Slouka, Plzeň 
● 2022, Gera-Jena 

 

  
 
Plzák, 
Kraus, 
Guarant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gál, Guarant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.orlkongres2020.cz/
http://www.mladiorl.cz/


3 
 

Foniatrický kongres 2020 
● 24.- 26.9.2020, Bratislava 
● Volmutová 

 
Foniatrický kongres a Ningerovy dny 2021  

● Plánovaný termín 7.- 9.10. 2021, Luhačovice – stále není 
potvrzeno  

● Váňová – Luhačovice, Audiocentrum - Brno 
● Téma: dětská ORL a foniatrie  

 
ORL Akademie 2020 

● 9.-10.10.2020, Olomouc  
● doc. Salzman  
● www.orlakademie.cz  
● Témata: Chirurgie nedoslýchavosti (V. Chrobok, J. Skřivan), 

Dušnost, dušení, zajištění dýchacích cest (P. Komínek, K. 
Zeleník), Poruchy spánku v ORL (J. Klozar, J. Betka ml.), 
Onemocnění slinných žláz (I. Stárek, M. Zábrodský) 

● Smlouva o zajištění akce s firmou Guarant podepsána  

● 1.4.2020 otevření registrace 

● 31.7.2020 termín pro zaslání e-posterů  
 
UEP 2022  

● 29.9. – 2.10. 2022, Praha Cubex 
● www.uep2022.com  
● doc. Lejska poskytl návrh programu a zjištění kongresu, 

neodpovídá standardu přípravy kongresu 
● 28.1.2020 - pracovní schůzka k organizaci UEP - Dršata, Lejska, 

Betka, Plzák, Valentová 
   
SAMI society 2022 

● Prof. Zvěřina, Praha, organizátor Guarant  
● Neurochirurgická společnost  
● Část ORL téma - baze lební  

 
 ESPO 2024 - Praha 

● Návrh kandidatury schválen 
● Kandidatura bude předložena 5/2020 v Marseille 
● Plzák - návrh na prezidenta kongresu  

 
  ERS 2024 - Praha 

● Návrh kandidatury schválen 
● Kandidatura bude předložena 6/2020 v Soluni 
● Skřivan - návrh na prezidenta kongresu  
 

29. otoneurologický kongres  
● Hahn 
● 16.4.2020 Praha  
● http://neurooto.net/  
● Otoneurologická sekce musí být o akci informována a podílet se 

na ní, případně nemůže být kongres uváděn jako akce sekce 
 
Den sluchu 2020 3. března,  

● Foniatrická sekce koordinuje akce 
 

Den hlasu 2020 16. dubna 
● Koordinuje Hlasové centrum Praha  

 

 
 
 
 
Šlapák 
 
 
 
 
 
 
Salzman, 
Guarant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lejska, 
Dršata, 
Plzák, 
Guarant 
 
 
 
 
 
Betka  
 
 
 
 
Skřivan 
Šlapák 
Guarant  
Plzák 
 
 
Plzák 
Guarant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dršata 
 
 
Vydrová 
 
 

http://www.orlakademie.cz/
http://www.uep2022.com/
http://neurooto.net/


4 
 

Den polykání 2020 18. března 
● Laryngologická a foniatrická sekce koordinují akce 

  
Den spánku 2020 21. března 

● Sekce poruch dýchání ve  spánku se podílí na aktivitách české 
společnosti pro výzkum spánku a spánkovou medicínu koordinují 
akce 

Zábrodský, 
Dršata 
 
 
Plzák 

4. Otologický den 2019  
• 5.12. 2019, Ostrava, Hotel Clarion  - Komínek 
• http://www.bos-congress.cz/otologie2019   
• Registrováno 130 účastníků  
• Proběhlo natáčení na ORLtube – Endoskopická ušní chirurgie 

(pro/con debata)   
• Výbor děkuje za úspěšnou organizaci 

 
Otologický den 2020 - 2021  

• 3.12. 2020 – Praha - Bouček, FN Motol - organizace Guarant, 
Valentová 

• 2021 - Hradec Králové – Chrobok, FNHK  
 

 Komínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bouček, 
Guarant  
 
Chrobok 

5. ORL časopis  
 

● Nová odpovědná redaktorka - PhDr. Palčová  
 

● Inzerce časopisu 
● 8.1.2020 – 2. schůzka MF (Novotný) ORL( Plzák, Astl, Kalfeřt), 

Guarant ( Foldynová, Janůrková) – dohodnuto nastavení 
spolupráce při získávání inzerce  

● Kontaktní osoba MF – Koňařík  
● MF předložila návrh technického řešení spolupráce 
● Oceněná abstrakta z ORL kongresu mladých možno uveřejnit 

v časopise ORL - domluva s prezidentkou kongresu 

 Astl 

6. Webové stránky ORL společnosti  
 

● Výběrové řízení na nového dodavatele správce stránek ORL 
společnosti  

● Osloveno 8 dodavatelů – 5 zaslalo nabídku.  
● Vyhodnocení vypracovali dr. Formánek a dr. Černý, kteří 

doporučili jako dodavatele Mgr. Marka Libigera.  
● Výbor s návrhem souhlasil.  
● Pracovní skupiny na výběr grafiky a struktury webových stránek - 

Astl, Kalfeřt, Formánek, Plzák, Černý  
● Na další jednání výboru bude předložena finální grafická podoba 

stránek  
● Sociální media ORL – vhodná větší aktivita, bude projednáno s 

vedením sekce mladých, vhodné oslovit mladé lékaře, kteří mají 
aktivní zájem. 

● Upravit email notifikace na přihlášce do společnosti na nového 
vědeckého sekretáře, apod.  

 Guarant 
Plzák 

7. Akreditační komise 
  

● Výstup ze zasedání AK 25.11.2019 předán na MZČR – zatím bez 
reakce 

• Snaha AK o jednotné vzdělávání – zkouška po kmeni nejlépe den 
před atestační zkouškou - v plánu na jarní atestace v Olomouci 

• Novinka 2020: ústní zkouška po kmeni 

 Betka 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bos-congress.cz/otologie2019


5 
 

• Vzdělávací program Foniatrie a audiologie (návrh délky 18 
měsíců) - zatím nejsou nové informace  

• Žádost IPVZ – předložení koncepce nástavbového oboru dětské 
ORL (Šlapák, Skřivan, Urík, Plzák) – nebylo třeba zásadně měnit, 
jediná změna v délce praxe školitele.   

• MZČR zveřejnilo nové atestační otázky bez předání informace 
lékařským fakultám – udělat hromadný mailing na členy ORL  

 

 
 
 
 
 
 
 
Janůrková, 
Plzák 

8.  ČLS JEP, účetnictví 
 

● 7.1.2020 proběhlo jednání s prof. Plzáka s prof. Svačinou ohledně 
fungování sekretariátu ČLS JEP (administrace členské základny, 
ORL časopis, komplikovaný průběh voleb do ORL Výboru 
zajišťovaný ČLS JEP, atd.) 

● Předložen seznam nedoplatků členských příspěvků 
● Pozitivní vývoj finanční situace společnosti  
● Oprava formuláře pro ČLS JEP „Návratka 2020“ - přihlášky do ORL 

společnosti došlé po 1.10. 2019 budou schváleny, ale členské 
poplatky budou účtovány až od 1.1. následujícího roku. Obdobně 
bude postupováno i v následujících letech.  

 

 Plzák 
Gál 

9. Podpora mladých ORL 2019 - aktivní účast  
 
Foniatrický kongres  

● Vyplaceno 3 x 2 000,-Kč 
● MUDr. Heřman (FNOL), MUDr. Hložková (FNUSA),               

MUDr. Šatanková (FNHK). 
 
ORL kongres  

● Vyplaceno 10 x 2 000,- Kč  
● MUDr. Paulová (nem. Tábor), MUDr. Krátká (FN Krč), MUDr. 

Heřman (FNOL), MUDr. Jechová (FN Motol), MUDr. Kossuthová 
(FNHK), MUDr. Medo (FN Krč), MUDr. Šíblová (FN Krč), MUDr. 
Schneiderová (FN Ostrava), MUDr. Šatanková (FNHK), MUDr. 
Fuksa (FNKV).  
 

ORL akademie 
● Vyplaceno 6 x 2 000,- Kč 
● MUDr. Homoláč (FNHK), MUDr. Kossuthová (FNHK), MUDr. 

Maléřová (FN Motol), MUDr. Papežová (FNHK), MUDr. Kaňa (FN 
Motol), MUDr. Trnková (FNKV).  

 
Česko německé dny 

● Vyplaceno 2 x 3 000,- Kč 
● MUDr. Lazák (FN Motol), MUDr. Šatanková (FNHK). 

 
 

Podpora mladých ORL 2020 - aktivní účast  
● ORL kongres – výše podpory 30 x 3 000 Kč 
● Foniatrický kongres – výše podpory 5 x 3 000 Kč 
● ORL akademie – výše podpory 6 x 2 000 Kč 
● Česko německé dny – výše podpory 5 x 4 000 Kč, bez podmínky 

PhD studia, do 40 let věku.  
● Úprava textu v podmínkách - nově se bude předkládat potvrzení o 

účasti formou certifikátu. Vymazat informaci o darovací smlouvě.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plzák, 
Janůrková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Cestovní granty ORL 
 
Cestovní granty 2019 

● 15 schválených žadatelů - výše grantu 10 000 Kč  
● Zasláno 11 zpráv ze stáží 
● 2 žádosti o posunutí nástupu na stáž v roce 2020 (MUDr. 

Šatanková, MUDr. Hrubá) -  výbor žádostem vyhověl 
● Zprávu ze stáže i přes urgenci nedodaly: MUDr. Lálová ( Nem. 

Benešov), MUDr. Trnková (FNKV) - bude brán zřetel v případě 
jejich budoucích žádostí 
 

Cestovní grant pro Ph.D. studenty 2019 
● Vyplaceno 20.000 Kč 
●  MUDr. Novák (FN Motol)  

 
Cestovní granty 2020  

● Výše grantu 10 000 Kč  
● 11 schválených žádostí  

 
Cestovní granty pro Ph.D. studenty 2020    

● Výše grantu 20.000 Kč pro 2 žadatele na dvoutýdenní stáž  
● Termín pro podání žádosti 31.1.2020 

 
Cestovní granty 2021  

● Výbor souhlasí s navýšení cestovních grantů na 15.000 Kč 
cestovní grant (1 týden); 30.000 Kč cestovní grant PhD (2 týdny),  

● Výbor souhlasí se zrušením podmínky nutnosti publikace článku v 
časopise ORL 

● Sjednotit termín podání žádostí  
 
Ocenění za rok 2019 -  Kutvirtova cena  

● Výbor souhlasí s navýšením částky odměny na částky  
● do 35 let  - 15 000 Kč 
● nad 35 let  - 15 000 kč 
● monografie 20 000 Kč 
● Předání v rámci ORL kongresu 2020 Praha 

 

Ocenění za rok 2019  - Cena časopisu ORL   
● Výbor souhlasí s navýšením částky odměny na částky  
● Původní práce na 10.000 Kč  
● Kazuistika na 5.000 Kč  
● Výbor souhlasí s přidání nové kategorie - přehledový článek - 

odměna 10.000 Kč 
● Předání v rámci ORL kongresu 2020 Praha  

 

Předloženy další návrhy podpory  
● Nákup odborné zahraniční/domácí literatury 
● Úhrada poplatku za účast na zahraničním kurzu  
● Úhrada poplatků za účast na domácích kurzech  
● Úhrada poplatku za aktivní účast na zahraničním kongresu   

•  CEORLHNS (liché roky) 
•  subspecializačních kongresech (sudé roky)  

● Odměna pro garanty projektů - vyzvat stávají členy, kteří mají 
Zájem o sociální média, mobilní aplikaci, ORLtube, www 

● Slevy na kongresy pro studenty - úhrada registračního poplatku 
● Finanční podpora na kongres ORL mladých  
● Vydání knihy historie ORL  
● Připravit rozpočet a způsob výplaty k jednotlivým návrhům 

podpory  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janůrková 



7 
 

10. VZP 
 

Úhrady sluchadel  
● 1.12. 2019 – nové úhrady sluchadel  
● Vyšla vyhláška, která výklad upravuje   

 
Řečové procesory 

● Nové stanovisko ČSORL v rámci vnitřního připomínkového řízení 
novely zákona č. 48/1997 Sb.  

● V jednání s MZ a VZP bude pokračovat prof. Chrobok 
 
Kanyly, vlhké krytí 

● Nové formuláře, zajišťuje Zábrodský 

 
 

 
Vydrová 
 
 
 
 
 
 
Chrobok  
 
 
 
 
Zábrodský, 
Plzák 

11. MZČR  
 
Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci zdravotnických 
prostředků MZ ČR 

● Jednání s prof. Plzáka s předsedou prof. Benešem 
 
Audiologický asistent 

● Schůzka pracovní skupiny (Lejska, Vydrová, Doleček ) s paní 
ředitelkou Strnadovou (hlavní sestra ČR) – vyjasnění názoru ORL 
společnosti - zatím pozastavena  

● Nové složení pracovní skupiny – Vydrová, Dršata, Doleček, 
konzultant Chrobok 

● Na společné jednání přizvat prof. Syku (prim. Profanta), atd. 
● Zmapovat situaci (legislativa, požadavky na vzdělání, reálná 

situace v ČR, atd.) a předložit konsensus na příštím jednání 
Výboru 

 
Registrační listy  

● Odměna za vypracované a schválené registrační listy za rok 2019 
+ systém jejich přípravy bude projednán na příštím Výboru 

● Foniatrická sekce není jednotná ohledně registračního listu – 
vydávání sluchadel postiženého dítěte – výbor souhlasí zatím 
nepodstupovat k projednání Pracovní skupině.  

 Plzák 
 
 
 
 
 
 
Vydrová 
Dršata  
(Chrobok) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydrová, 
Plzák 
 
 
 
Vydrová 

12. Screening sluchu 
 

● GDPR - informovaný souhlas zákonného zástupce bude součástí 
metodického pokynu 

● Smlouva mezi ČSORLCHHK s FNHK o spolupráci při realizaci 
sběru klinických dat pro Národní registr vad sluchu novorozenců 
včetně určení rozsahu sbíraných dat podepsána  

● FNHK bude organizovat sběr dat ve spolupráci s krajskými 
koordinátory.  

 

 Chrobok 

13. DRG restart  
 

● Shrnutí dosavadního stavu, podrobněji bude probráno na příštím 
jednání Výboru. 

 Gál 



8 
 

14. PTC       Protonová radioterapie 
● 14.1. 2020 jednání Koordinační  onkologické skupiny pro 

protonovou radioterapii nádorů hlavy a krku 
● Zatím jen pro Čechy 
● Betka osloví přednosty moravských pracovišť  

 Betka  

15. Kurz sluchadla pro ORL 
 

● Certifikovaný kurz v přípravě - třetí oficiální stupeň vzdělávání 
(projednáno s ředitelem IPVZ Malinou) 

● Předpokládaný termín podzim 2020 
● Probíhá jednání s pojišťovnami 

 

 Betka 
 

16. GUARANT 
 

● Předložen přehled činností asociačního managementu za rok 
2019 

● Plán aktivit na rok 2020 bude projednán na příštím zasedání 
výboru 

● Návrh zápisu do spolkového rejstříku ORL z.s. – změna sídla, 
změna statutárních zástupců - účast advokáta na příštím 
zasedání výboru pro ověřování podpisů   

● Hlavní partner ORL společnosti -  ResMed 
● ORLtube – zveřejněno video z Otologického dne 
● Mobilní aplikace – domluvená spolupráce se společností 

Cochlear 
 

 Guarant 
 
 

17. Různé  
 
Předání administrativy  

● prof. Chrobok předal prof. Plzákovi administrativu vedení 
ČSORLCHHK ČLS JEP 

 
ORL odd. Tábor  

● Personální situace 
● Dotázat se na zájemce o práce v Táboře 

 
Vyjádření k přítomnosti příbuzných pacienta na operačním sále 

● žádost MUDr. Zdeňka Mrozka, ČLK  
 
Výběrová řízení  

● Slavkov – Šlapák  
● Kadaň – Sláma  
● Plzeň - Plasy ambulance – Kalfeřt 
● Olomouc - Zeleník  

 
Čestná členství  

● prof. Chrobok - diplom hotov, předání na ORL 2020  

 
Čestná medaile ČLS JEP 

● prof. Kostřica - předání na ORL 2021  
● připravit životopis, fotografie 

 
Poděkování  

● prof. Kollár, MUDr. Hložek, doc. Smilek - předání na Brněnských 
ORL dnech 2020 

● Certifikáty připraveny k podpisu a tisku  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
Cena předsednictva ČLS JEP za nejlepší publikaci  

● termín do konce května 2020 
● návrh “ Poruchy dýchání ve spánku - chirurgická léčba” - J. 

Betka, J. Kubíčková, J. Klozar, K. Šonka a kolek 
 
Slavnostní konference k 40. výročí Kliniky dětské ORL, FN Brno 

● 15.- 17. října 2020, Mikulov  
● Návrh na uspořádání říjnového termínu ORL výboru 

 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Noví členové společnosti  
 
MUDr. Jakub Lubojacký, FN Ostrava 
MUDr. Peter Razzouk, Pardubice  
MUDr. Nesia Nakolkina 

 Komínek 
Šlapák 

 Výborové schůze v roce 2020 
 

● 31.3. 2020, 9:00 - jednání výboru v Guarantu 
● 17.6. 2020, 10:00 -13:30, Cubex + setkání se sponzory 
● Termíny do konce roku 2020 navrhnout na příštím jednání Výboru 

 
 

Plzák 

 
 
 
 
       prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D.                                              prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 
                      předseda                                                                                  vědecký sekretář 


